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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999. Lebsite: &8&.hidaa.gov.al, E-mail: infoihidaa.goy al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI
dhe Viti PREGIENE

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE

S PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private t& tij,
t& bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé t€ Ligjit nr. 9049, dat¢ 10.4.2003
“Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té t¢ zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet ¢ pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. §5/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, dat& 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

Institucioni dhe adresa
Prokuroria prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré, Tirané, Rr. “Haxhi Hysen Dalliu” Tirané.
Data e emérimit né& funksionin q& kryen Data e dorézimit t& deklaratés

16.10.2001. 27.03.2018.

NE bazé€ 1€ nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, dat€¢ 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, té
deryrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké 7, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit té¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, q& t€ verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht& territorit t& Shqtpérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojné né& emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jang té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vértetd.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

/]

fo |
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DHE
BURIMI I KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
¢ Kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin g€ dispononi, gmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vierén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese q& zotéroni té ¢do lloj

pasurie*, t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit

pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor ¢ vitit té deklarimit.

té Shqipérisé,

Nr.

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Vliera me shifra dhe me
fjalé

Pjesa né
%o

Hapur llogari kursimi . prang
ne emér € Entijola Pano (bashkéshortja) daté

08.02.2017.

Burimi i shumés derdhur ne kété llogari jané :

7000 euro pakésuar gjendja cash n& banesé e akumuluar g€ prej vitit

2013 me burim kursime nga pagat e mia (subjektit) gqeramarrjen dhe

pagat e bashkéshortes {Entijola Pano).

2000 euro ( konvertuar me kursin e koh&s 136.4 lek) qe i ka

koresponduar vlera 273200 lek. Shuma ¢ lekve eshte pakésuar ne dt.

03.02.2017, ne vlerén 200.000 mije fek nga gjendja ¢ llogarisé

BANK) s& pagds s& bashk&shortes si pedagoge prané Albanian

University. Gjithashtu &shté paksuar gjendja e llogarisé sé pagés time

(subjektit) né vlerén 50.000 mijé lek prané it. 08.02.2017

si dhe paksuar viera 23 200 nga gjendja cash né banesé.

9000 (nént&mij&) euro

50%

Dt.29.03.2017 shtuar ne llogari kursimi nr.

prané ne emér (&
Entijola Pano (bashké&shortja). 2000 euro ( konvertuar me kursin & kohés
136.0 lek) ge i ka koresponduar viera 272.000 lek. Shuma e lekve eshie
pakésuar ne di. 28.03 2017, ne vlerén 275.000 mije lek nga gjendja e
llogarisg ., sE pagés s& bashkéshortes si pedagoge
prané Albanian Unjversity.

2000 (dymijé)euro

50%

D1.18.05.2017 shtuar ne logari kursimi nr.

ne emér &
Entijola Pano {(bashké&shortja). 2000 euro ( konvertuar me kursin ¢ kohés
134.2 lek) ge i ka koresponduar viera 268.400 lek. Shuma e lekve eshte
pakésuar ne dt. 15.05.2017, ne viergn 179.700 lek nga gjendja ¢
llogarisé s€ pagts s€ bashkéshortes si pedagoge
prané Albanian University. Gjithashtu &shté paksuar gjendia e tlogarisé
s& pages time (subjektit) n& vierén 100.000 mijé lek prané i

2000 (dymijé)euro

50%

* Objekti i deklarimit (Neni 4, géma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publik& dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t& vecant& mbi 300 000 lekg;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlergn e likuiditeteve, gjendje n& Cash, jashté sistemit bankar, né& llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrﬁfﬁff i subjektit deklarues

“Pertodik Tjetor ™
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Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.




DHE
BURIMI I KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj

pasurie*,

té regjistruar ose jo né regjistrat publiké,

brenda dhe jashté

pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

territorit té Shqipérisé,

(bashkéshortja) si pedagoge ¢ jashtme prané “Albanian University”
Tirang. Llogaria &sht& mbyllur ne dhjetor 2017.

0 lek

= LR % g M RV Viera me shifra dhe m Pjesa né
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit % £ OJESH &
fjalé Yo
B D.30.06.2017 shtuar ne llogari kursimi nr. | 2000 (dymij&) euro 50%
4, . ne emér L&
Entijola Pano (bashkéshortja). 2000 euro { konvertuar me kursin e kohés
133.6 lek) qe i ka koresponduar vlera 267.200 lek. Shuma e lekéve eshte
pakésuar ne dt. 19.06.2017, ne vlerén 109.000 mije lek nga gjendja e
llogarisé s€ pagés s€ bashk&shortes si pedagoge
prané Albanian University, Gjithashtu &shté paksuar gjendja e llogarisg s€
pagés time {subjektit) né vlerén 94.000 mij& lek prané Credins Bank pjesa
e mbetur &shté plotésuar nga pakésimi i gjendjes cash né banesé.
| Shtuar né giendjen e llogarisé .. ... . € pagés ne emér te | 1.002.417 (njémilion e dymije | 50%
5. Entijola Pano prané . ¢ katérgind e shtatémbédhjeté)
Burimi i késaj vlere t€ shtuar &shté paga vjetore (viti 2017) kontraktuar si | lek.
eksperte ligjore prane Shogérisé P&P PEOPLE shpk me nr.nipt
K61705011K. i
6. Gjendja e llogarisé sé pagés ne emér te Entijola Pano prané Bankés | 106.798 (njéqind e gjashtémije | 50% '
. Burim i shumes gjendur ne kété llogari jané | e shatéqind ¢ néntédhjeté e [
pagat e bashkéshortes ¢ kontraktuar si  pedagoge e jashime prané | tewd) lek. [
“Albanian University™ Tirang.
7. Gjendja e llogarisé sé pagés ne emér te Erion Pano prané 878 (tetégind e shtatédhjeté e
(bashkl.dok). Burim paga si Prokuror. teté) lek. 50%
8 Gjendja cash ne banese . 30.000 (tridhjet&mijé) lek. 50%
9. Mbyllur llogaria e pagés prané ... i oivae ne emér te Entijola Pano

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b. ¢, ¢, d 1 1igjit nr.9049, datg 10.4.2003, i ndryshuar)

Nése ky format éshié | pamjafineshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopje 1é tij.

a) pasurit€ e paluajtshme dhe té& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme n# regjistrat publiké dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

c} sendet me vleré t&€ veganté mbi 300 000 leké,

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, n& depozité, né bono thesari

dhe né huadh&nie, né leké ose né valuté té huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrin(i‘ nsubjektit deklarues

o
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me g&llim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizat® tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ mé&parshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé t€ ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin,
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té

Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

Erion PANO 1.223.317 (njémilion e dyqind

Paga vjetore si Drejtues Seksioni né Prokuroring e Rrethit Gjygésor ¢ njézet e tremijé e treqind ¢

Tiran# shtatémbédhjeté) lek.

(Paga + Shpérblime).

Entijola PANO 616.577 (gjashtéqind e
Paga vjetore si pedagoge e jashtéme Albanian University. gjashtémbédhjetmijé e
Sqarim : Nga janari 2017 deri Tetor 2017 nga punédh&nési (Albanian | pesgqind e shtatédhjeté ¢
Iniversity  UFO shpk) éshté kaluar paga ng shumé#n 509.479 prang shtaté)y lek.
he ne vijim sipas vullnetit t& punédhénésit paga n& shumén 107.098

gshté kaluar prané

Entijola PANO 1.057.417 ( njémilion e
Paga vjetore kontraktuar si eksperte ligjore prane Shoqérisé P&P | pesédhjeté e shtatémijg e
PEOPLE shpk me nr.nipt K61705011K. katgrqind e

shtatémbédhjeté)lek.
Erion Pano 960.000 (néntéqind e

T¢ ardhura nga marréveshja dypaléshe dhenie me gera objekti (truall | gjashtédhjetémijé) leké.
irang) me subjekti
me veprimuari treg fruta perime.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi )/shbjektlt deklarues

guﬂu\ ’/c/S\vtO %

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, t&€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimi¢ dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé, Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t¢ mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor ¢€ | deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit vitit té& deklarimit
(me shifra dhe fjalé) {me shifra dhe fjalé)

Nuk ka Nuk ka Nuk ka

Nuk ka Nuk ka | Nuk ka

Nuk ka Nuk ka | Nuk ka

Nuk ka Nuk ka ’Nuk ka

Nése ky format éshié | pamjafiveshém, vazhdoni

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi %l}bjektit deklarues
18 plotésoni né kopje 1é tij.

E{MM “l)&uo
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE [ DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Tk PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Lebsite: waww.hidaa.gov.al. F-mail: info’ehidaa.goy.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashké&jetuesi/ja, fémijét madhoré) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (é detyrimeve financiare ¢ té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké 7, i ndryshuar, pér pasurité q& disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé 1€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare (é 1¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké * i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin € Larté t¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& I[nteresit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori t Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojné né em&r dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja  Entijola Angjelin Pano, bashkéshorti/ja 'Er
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O

fémijé madhoré t€ ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja l

i/e Subjektit Erion Kristo Pano
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé& sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢gmas t& regjistruar né emrin tim L]
Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar n€ emnrin tim M

Dekilaroj se té dhénat e pasqyruara pref meje né kéré

dokument jané 1é vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personif'té lidhur
qé nuk éshté e vérteté. { e / ?
ohole Toeo &£
N %’-
o
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfaqgen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, cmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar ape pakésuar, pjesén takuese g€ zotéroni, té ¢do lloj
pasurie®, t& regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit YARE IS shidra dhe me Lless
fjalé né %
Nuk ka
Nuk ka
|
|
Nuk ka
Nuk ka |
|
\
|
Nuk ka ‘ Nuk ka
|
Nuk ka ' Nuk ka

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajishme dhe t&€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe 1& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
¢) sendet me vlerd t& vegant® mbi 300 000 lek#;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né Jeké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1€ plotésoni né kopje 1é {ij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té ljdhur
Guhiple oo K |
V 77“*
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NI
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
osc jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércakfoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
{me shifra dhe me fjalé)
Nuk ka | Nuk ka
Nuk ka | Nuk ka
DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj (& tretéve etj.)
qé€ ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé€, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri n& 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

o Té dhénat p&r emra personash ndaj t€ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasgyrohen né
tagen nr.11 pér t& ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valutg, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t¢ mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor
vitit t& deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)
Nuk ka Nuk ka Nuk ka
Nuk ka Nuk ka Nuk ka
Nuk ka ’ Nuk ka Nuk ka

Neése ky formar éshié i pamjafineshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje (€ iij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té Jidhur
Eu L’\\f 0l FBees /74
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté& i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
o Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare té 1é
zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké”, i ndryshuar
o Ligj nr.9367, dat& 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushirimin e funksioneve
publike” 1 ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vietor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

= Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé€ tij (bashkéshortit/es, bashk&jetuesi/es dhe fémijéve né
mosh& madhare}, burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve t€ familjes ésht€ e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar n€ emér té vet dhe i
bashké&lidhet deklaratés s& personit g€ ka detyrimin pér deklarim.

= Formulari ) deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit té
plotésuar sipas kérkesave ligjore, b&het nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& né&nshkruajé deklaratén e intercsave private t& personave t& lidhur.

= Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri m& 31 Mars té ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i {idhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t&€ lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
{bashkéshortit/ja, bashk&jetuesit/ja dhe fémijét n& mosh& madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&
nenit 21 dhe 22 & ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité q& disponojné vegmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkgjetuesi/ja, fémijét n& maoshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né [nspektoratin e Lartg, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

s N& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &shté 1 detyruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI" ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara n€ emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

* (do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né& ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

= P& mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me ké&rkesé, né afat dhe
pa shkage t€ arsyeshme, zyriari ose personi i lidhur me té, qé mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dygind mij&) lek& deri né 500 000 (peséqind mij&) leké.

= Refuzimi p&r deklarim nga zyrari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhye me nenin 257/a té
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a 1& Kodit Penal

= Deklarimi i yremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe d&nohet sipas legjisiacionit né fugi.

Kujdes: T¢ gjitha faget e formularit t& deklaratés duhet té nénshkruhen, né & kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pé&r informacione té métejshme, kontaktoni n& Inpektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& [nteresave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free. 08009999, info@hidaa.gov.al.

= T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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